[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2015

  № 268
г. Кореновск

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по
вопросам предотвращения, выявления и пресечения самовольного
строительства на территории Кореновского городского

поселения Кореновского района
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, в целях совершенствования системного подхода в работе по предупреждению и пресечению фактов самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, организации взаимодействия администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, подведомственных учреждений и организаций, контролирующих и надзорных органов при определении политики в области градостроительной деятельности, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам предотвращения, выявления и пресечения самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского  района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным               ситуациям Ю.В. Малышко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 16.03.2015 № 268

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам предотвращения, выявления и пресечения самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам предотвращения, выявления и пресечения самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – комиссия), является коллегиальным органом постоянно действующим, состоящим из представителей органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района, заинтересованных организаций и ведомств, способствующим осуществлению единой политики в области градостроительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, созданным с целью определения технической возможности размещения объектов капитального и некапитального типа на вновь формируемых земельных участках, определения технической возможности подключения данных объектов к существующим сетям инженерно-технического обеспечения, а так же с целью определения дальнейшей перспективы развития сетей инженерно-технического обеспечения территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться представители отраслевых и территориальных органов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальных предприятий и учреждений, депутаты Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, заявители или их представители, а также представители других организаций в зависимости от назначения объекта, намечаемого к реализации и предполагаемого места его размещения.

1.4. Для организации работы комиссии может создаваться рабочая группа из представителей отраслевых и территориальных органов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района под руководством заместителя председателя комиссии.

2. Функции и права комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассмотрение материалов по объектам самовольного строительства и определение порядка устранения нарушений.

выработка профилактических мероприятий по недопущению фактов самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и контроль их исполнения.

2.2. В соответствии с возложенной функцией комиссия имеет право:

принимать решения по вопросам, рассмотрение которых входит в её компетенцию;

запрашивать в установленном порядке от юридических и физических лиц, отраслевых и территориальных органов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, иных организаций документы, необходимые для реализации своих функций;

осуществлять анализ указанного в заявлении вопроса, на предмет соответствия требованиям градостроительного планирования и градостроительного зонирования территории муниципального образования;

приглашать на свои заседания и заслушивать заявителей по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, дата и повестка заседания определяются председателем комиссии или его заместителем. Работа комиссии проводится под руководством ее председателя. В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель.

3.2. Повестку дня заседания межведомственной комиссии формирует ее ответственный секретарь по предложениям председателя и его заместителя в соответствии с полученной информацией и материалами членов межведомственной комиссии, органов власти, средств массовой информации, обращений физических и юридических лиц.

3.3. Материалы для обсуждения на межведомственной комиссии по предупреждению и пресечению самовольного строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района готовятся на основании информации и документов о фактах самовольного строительства и самозахвата территорий, получаемых от надзорных и контролирующих органов, органов государственной власти, юридических и физических лиц.

3.4. Члены межведомственной комиссии и приглашаемые на заседание заинтересованные лица оповещаются ее секретарем не позднее, чем за 3 дня до его проведения. Список приглашаемых лиц формируется ответственным секретарем межведомственной комиссии.

3.5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины входящих в его состав членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

3.6. После всестороннего обсуждения на заседании решение межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим в заседании и ответственным секретарем.

3.7. Подлинники протоколов заседаний, материалы к ним, а также информация о выполнении решений межведомственной комиссии по объектам самовольного строительства, рекомендуемого к сносу, хранятся у ее ответственного секретаря в течение трех лет.

3.8. Решения комиссии доводятся до сведения заинтересованных лиц и организаций в виде выписки из протокола заседания комиссии.

3.9. Контроль за выполнением решений межведомственной комиссии осуществляется председателем и его заместителем, а в части сроков исполнения - ее ответственным секретарем.

3.10. Техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел архитектуры и градостроительства Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                        А.И. Березовская